Президиума Верховного Совета Казахской ССР
О награждении Почетной грамотой и Грамотой Верховного
Совета Казахской ССР артистов Уйгурского областного
музыкально-драматического театра

В связи с 20-летием со дня организации Уйгурского областного музыкально-драматического театра и за достигнутые успехи в области театрального искусства наградить:

Почетней грамотой Верховного Совета Казахской ССР

- 1. Анбарова Аскаржана артиста театра, заслуженного артиста Казахской ССР.
- 2. Бакиева Махинра артиста театра, заслуженного артиста Казахской ССР.
- 3. Джалимова Гусана артиста театра, заслуженного артиста Казалской ССР.
 - 4. Хасанова Кадыра писателя.

Грамотой Верховного Совета Казахской ССР

- Бахтыбаева Тохтахуна артиста театра.
- Башояна Сергея Рубеновича режиссера театра.
- 3. Джалилову Халиду солистку топтра.
 - 4. Исианова Сетама артиста театра.
 - Каримова Гайрата аргиста театра.
 Марупову Райхан аргиству театра.
 - 7. Нурметову Изят артистку театра.
- 8. Рузакулову Саламат артистку театра.
- 9. Салимова Малика артиста театра.
- 10. Стручаеву Валентину Динтриевну — аргистку театра.
- 11. Тохтанову Ризвангуль аргистку театра.

Заместитель Председателя Президнума Верховного Совета Казахской ССР И. ЛУКЬЯНЕЦ.

Сепретарь Президнума Верховного Совета Казахской ССР А. АМРИЕВ.

г. Алма-Ата, 17 сентября 1954 г.,

УКАЗ

Президиума Верховного Совета Казахской ССР О присвоении почетных званий Казахской ССР артистам Уйгурского областного музыкально-драматического театра

За успешную творческую работу в области развития советского театрального искусства, а также в связи с 20-легием со дня организации Уйгурского областного музыкально-драматического театра, присвоить почетные двания:

Народной артистки Казахской ССР

Семетовой Марьям — заслуженной артистие Базахской ССР.

Заслуженного деятеля искусств Казахской ССР

Кумамьярову Кудусу Ходжамьяровичу — композитору.

Заслуженного артиста Казахской ССР

- Казахсной ССР
 1. Иляхуновой Рушан Сантовне ар-
- тистке театра.
 2. Суписву Ахмету артисту театра.
 - 3. Шамисву Ахмету артисту театра.

Заместитель Председателя Президнума Верховного Совета Казахской ССР И. ЛУКВЯТЕЦ.

Сепретарь Президнума Верховного Совета Каналской ССР А. АМРИЕВ.

г Алма-Ата.